



COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICO

Oggetto:

REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI NEL NUOVO CIMITERO

Elaborato:

INCIDENZA SICUREZZA

ELABORATO - RE09

REV.	DESCRIZIONE	REDATTO	CONTROLLATO	APPROVATO	DATA
00					
01					

R.U.P.:

GEOM. GIULIANO VASSALLO

DIRIGENTE:

ING. GIUSEPPE SABINI

progettista :

ARCH. LUCIA GNERRE

consulenti:

**Ing. PASQUALE CERASUOLO
(progettazione strutturale)**



Comune di Giugliano in Campania
Città metropolitana di Napoli

pag. 1

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: Realizzazione di nuovi loculi nel nuovo cimitero

COMMITTENTE: Comune di Giugliano in Campania

Giugliano in Campania, 23/10/2019

IL TECNICO
arch. Lucia Gnerre

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %	
			unitario	TOTALE			
R I P O R T O							
<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee, nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)	SOMMANO mc	107,63	121,97	13'127,63	16,14	0,123
2 E.01.050.015 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta	SOMMANO mc	149,78	30,90	4'628,20	5,99	0,129
3 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni	SOMMANO mc	149,78	6,76	1'012,51	1,50	0,148
4 E.02.050.010 .f	Micropalo con andamento verticale o inclinato entro 20 gradi dalla verticale, eseguito mediante perforazione a rotazione o rotoperussione e successiva iniezione a gravità a bassa pressione di miscela o malta cementizia dosata a 600 Kg di cemento per mc di impasto fino a due volte il volume teorico del palo, in presenza di armatura metallica (da pagarsi a parte), compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 220 - 259 mm	SOMMANO m	546,00	128,27	70'035,42	87,36	0,125
5 E.02.050.080 .a	Armatura metallica per micropali In tubi di acciaio congiunti tra loro a mezzo saldatura o manicotto filettato	SOMMANO kg	9'161,88	1,94	17'774,05	183,24	1,031
6 E.02.050.080 .d	Armatura metallica per micropali Compenso per ogni valvola praticata nell'armatura dei micropali per iniezione ad alta pressione	SOMMANO cad	546,00	13,32	7'272,72	10,92	0,150
7 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15	SOMMANO mc	21,53	106,15	2'285,41	2,80	0,122
8 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2	SOMMANO mc	137,48	125,08	17'196,00	22,00	0,128
9 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2	SOMMANO mc	119,06	130,56	15'544,47	19,05	0,123
10 E.03.030.010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e						
A R I P O R T A R E					148'876,41	349,00	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			148'876,41	349,00	
a	sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione SOMMANO mq	84,33	24,95	2'104,03	2,53	0,120
11 E.03.030.010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione SOMMANO mq	1'006,47	30,17	30'365,20	40,26	0,133
.b						
12 E.03.040.010	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SOMMANO kg	19'334,70	1,43	27'648,62	193,35	0,699
.a						
13 E.07.000.020	Massetto monostrato leggero di pendenza adatto a ricevere la posa di guaine impermeabili tipo premiscelato in sacchi da 36.4 lt/cad., a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento inferiore al 2% a 30 min. secondo UNI 7549) e leganti specifici; densità in opera ca. 950 kg/m ³ , e resistenza media a compressione a 28 giorni 100 kg/cm ² ; pompabile con pompe tradizionali da sottofondo, impastato con acqua, steso, battuto, spianato e lisciato, in opera Per posa di guaine impermeabili SOMMANO mq/cm	1'042,13	3,01	3'136,81	10,42	0,332
.a						
14 E.08.010.010	Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadriati, eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a piombo in corrispondenza degli spigoli del muro e di cordicelle per l'allineamento dei blocchetti, la posa in opera degli stessi a strati orizzontali, la formazione dei giunti, il calo e il tiro in alto dei materiali, la formazione di riseghe, mazzette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa, i ponti di servizio fino a 4 m di altezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 39 cm SOMMANO mq	3,00	57,87	173,61	0,21	0,121
.c						
15 E.10.010.020	Isolamento termico e acustico con pannelli in polistirene espanso sinterizzato, reazione al fuoco euroclasse E, applicati con tasselli in materiale sintetico, compresi gli sfridi, i ponteggi fino a 4,0 m dal piano di appoggio, il tiro e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 5 cm, densità 15 Kg/mc SOMMANO mq	201,48	14,23	2'867,06	4,03	0,141
.c						
16 E.11.070.015	Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto: Diametro da 60÷100 mm SOMMANO cad	27,00	7,62	205,74	0,27	0,131
.a						
17 E.11.070.020	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri per pezzi speciali, saldature, collanti, giunzioni, sfridi, cravatte di ferro, opere murarie, tiro e calo dei materiali, verniciatura con minio di piombo o antiruggine delle lamiere, ponti di servizio fino a 4,0 m dal piano di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio inox, 5/11, diametro 80 mm SOMMANO m	75,50	17,35	1'309,93	1,51	0,115
.i						
18 E.11.070.030	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le saldature, i pezzi speciali per raccordi, il taglio a misura, gli sfridi, il tiro e calo dei materiali, le staffe di ferro poste ad interasse non superiore a 1,00 ml, le legature con filo di ferro zincato, le opere murarie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine, i ponti di servizio fino a 4,0 m dal piano di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In acciaio zincato preverniciato da 8/10 SOMMANO mq	38,49	30,05	1'156,62	1,54	0,133
.d						
19 E.12.010.020	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con supporto costituito da un tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo composito stabilizzato con fibra di vetro, stesa su piano di posa SOMMANO mq					
.b						
	A R I P O R T A R E			217'844,03	603,12	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			217'844,03	603,12	
20 E.14.010.030 .a	idoneamente preparato a qualsiasi altezza, su superfici piane, curve e inclinate, compresi eventuali ponteggi fino ad un'altezza di 4,0 m dal piano di appoggio, il tiro e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 4 mm SOMMANO mq	1'102,93	13,34	14'713,09	22,06	0,150
21 E.15.040.010 .b	Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, dello spessore di 3 cm, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Bianco Carrara SOMMANO mq	46,98	111,43	5'234,98	6,58	0,126
22 E.16.020.030 .c	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 2 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Marmo bardiglio Carrara SOMMANO mq	822,20	94,82	77'961,00	98,66	0,127
23 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinitura con malta fine (colla di malta lisciata con frattazzo metallico o alla pezza), dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm, eseguito con predisposte guide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno, compresi i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, il tiro e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta di cemento SOMMANO mq	276,08	23,95	6'612,12	8,28	0,125
24 E.21.020.060 .a	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinitura con malta fine (colla di malta lisciata con frattazzo metallico o alla pezza), dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm, eseguito con predisposte guide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno, compresi i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, il tiro e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne SOMMANO mq	276,08	1,40	386,51	5,52	1,429
25 E.22.020.010 .b	Fornitura in opera di pittura a base di resine acrililossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari rispondente alla norma DIN 18558 da applicare in due mani con spessore di circa 200 micron in ragione di 0,250 litri per metroquadrato Pittura idrorepellente e traspirante ai silossani SOMMANO mq	276,08	9,71	2'680,74	2,76	0,103
26 E.22.050.010 .a	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costipamento meccanico e sigillatura con sabbia fine; compresi oneri per formazione di guide per riquadri, interruzioni intorno agli alberi e ai chiusini, formazione di pendenze, innaffiamento della superficie, eventuale sigillatura dei giunti con una colata di cemento liquido nelle connessioni, fino a completo riempimento, sfridi, tagli a misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colore grigio, spessore 8 cm SOMMANO mq	46,98	28,30	1'329,53	1,88	0,141
	A R I P O R T A R E			326'762,00	748,86	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			326'762,00	748,86	
	SOMMANO m	234,90	14,59	3'427,19	4,70	0,137
27 L.02.010.010 .b	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V-K , non propagante incendio, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 °C con conduttore a corda flessibile di rame rosso ricotto. Il cavo dovrà riportare stampigliato a rilievo la designazione CEI, Ia marca, la provenienza e il marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 1,5 mm ²					
	SOMMANO m	742,00	0,58	430,36	7,42	1,724
28 L.02.010.010 .d	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V-K , non propagante incendio, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 °C con conduttore a corda flessibile di rame rosso ricotto. Il cavo dovrà riportare stampigliato a rilievo la designazione CEI, Ia marca, la provenienza e il marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 4 mm ²					
	SOMMANO m	504,40	0,99	499,36	5,04	1,010
29 L.02.010.010 .e	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V-K , non propagante incendio, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 °C con conduttore a corda flessibile di rame rosso ricotto. Il cavo dovrà riportare stampigliato a rilievo la designazione CEI, Ia marca, la provenienza e il marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 6 mm ²					
	SOMMANO m	500,00	1,33	665,00	5,00	0,752
30 L.02.010.032 .e	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola isolante con elevate caratteristiche elettriche, meccaniche e termiche di colore grigio chiaro RAL 7035 per tensioni nominali 600/1000 V ad una temperatura di esercizio max 70 °C con conduttore a filo unico, corda rigida o flessibile. Il cavo dovrà riportare stampigliato a rilievo la designazione, il numero di conduttori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Pentapolare Sezione 5x10 mm ²					
	SOMMANO m	50,00	7,34	367,00	2,00	0,545
31 L.02.030.020 .b	Canale portacavi per posa a vista in PVC autoestinguente, con coperchio frontale ad incastro elastico, protezione contro i contatti indiretti, montato su mensola o altri sistemi di sospensione compresi le curve piane o di derivazione, i pezzi speciali, le giunzioni, per impianti elettrici con grado di protezione non inferiore a IP 4X Da 60x40 mm					
	SOMMANO m	1'424,00	16,46	23'439,04	113,92	0,486
32 L.02.050.025 .a	Frutto di derivazione da 500 V con morsetti a sella 3x16 mm ² per contenitore da 90x90 mm					
	SOMMANO cad	182,00	8,27	1'505,14	7,28	0,484
33 L.02.050.040 .c	Cassetta di derivazione e contenimento stagna da parete, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP 55, fornita e posta in opera, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 150x110x70 mm					
	SOMMANO cad	182,00	9,58	1'743,56	9,10	0,522
34 NP 01	Modulo prefabbricato costituito da 1 loculo, fornito e posto in opera, con caratteristiche prestazionali conformi al regolamento di Polizia Mortuaria D.P.R. 285/90 e Circolare Ministero della Sanità n. 24 del 24/06/1993 e succ. modif. e integrazioni. I loculi prefabbricati devono presentare classe di resistenza e classe di esposizione (almeno XC2) tali da garantire per tutta la vita utile l'impermeabilità ai liquidi ed ai gas, per tumulazione laterale, di tipo chiuso. Il loculo di dimensioni interne 225x77x70 sarà del tipo autoportante da porsi in opera l'uno sull'altro mediante connettori o malte. Portanza delle solette 250 kg/m ² ; pendenza verso l'interno, sistema di aggancio per la movimentazione e la posa in opera.					
	SOMMANO cadauno	281,00	487,09	136'872,29	4'106,17	3,000
35 NP 03	Fornitura e posa in opera di staffe e mezze staffe in bronzo per sostegno marmo della lapide del loculo, compreso ogni accessorio per il fissaggio a parete e l'onere per l'esecuzione del foro/i sul marmo e struttura in c.a. E' inoltre compreso quant'altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO cadauno	251,00	52,99	13'300,49	399,01	3,000
36 NP 04	Fornitura e posa in opera di staffe e mezze staffe in bronzo per sostegno marmo della lapide dell'ossario, compreso ogni accessorio per il fissaggio a parete e l'onere per l'esecuzione del foro/i sul marmo e struttura in c.a. E' inoltre compreso quant'altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO cadauno	251,00	52,99	13'300,49	399,01	3,000
	A R I P O R T A R E			509'011,43	5'408,50	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			509'011,43	5'408,50	
37 NP 05	Fornitura e posa in opera di porta foto su lapide in marmo, completa di viti, bulloni, rondelle eventuali cavi elettrici ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta e funzionale. SOMMANO cadauno	120,00	34,70	4'164,00	124,92	3,000
38 NP 06	Fornitura e posa in opera di portafiori, fornito e posta in opera su lapide in marmo, completa di viti, bulloni, rondelle eventuali cavi elettrici ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta e funzionale. SOMMANO	371,00	23,28	8'636,88	259,11	3,000
39 NP 07	Fornitura e posa in opera di lampade votive, attacco a vite o a innesto, posta all'interno di contenitore in materiale metallico resistente agli agenti atmosferici, con coppa in vetro infrangibile trasparente o similare. Fornito e posta in opera su lapide in marmo, completa di viti, bulloni, rondelle eventuali cavi elettrici ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta e funzionale. SOMMANO	371,00	25,84	9'586,64	287,60	3,000
40 NP 08	Spostamento cavidotto SOMMANO cadauno	1,00	483,85	483,85	14,52	3,000
41 NP 09	Quadro elettrico lampade votive, tipo IP 65 in lamiera zincata, completo di tutti i componenti elettrici: trasformatore, moduli DIN, fusibili, magnetotermici, morsetterie, ecc. SOMMANO cadauno	1,00	4'134,96	4'134,96	124,05	3,000
42 R.02.020.050 .b	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore fino a 10 cm SOMMANO mc	3,21	133,75	429,34	0,55	0,127
43 R.02.020.050 .d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm SOMMANO mc	5,56	294,25	1'636,03	2,06	0,126
44 R.02.060.010 .a	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio Senza recupero di materiale SOMMANO mq	215,26	10,44	2'247,31	2,15	0,096
45 R.02.060.022 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm SOMMANO mq	215,26	14,15	3'045,93	4,31	0,141
46 R.02.060.035 .c	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresi la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in lamiera di ferro o acciaio inox SOMMANO mq	38,49	7,66	294,83	0,38	0,131
47 R.02.060.038 .a	Demolizione di rivestimenti in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 5 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale SOMMANO mq	21,78	11,84	257,88	0,22	0,084
48 R.03.010.010 .d	Piolo connettore a vite e piastra dentata per riprese di getto in calcestruzzo, fornito e posto in opera, composto da un gambo in acciaio temprato diametro non inferiore a 14 mm, con rondella e testa esagonale, corpo filettato di diametro non inferiore a 12 mm avente una sezione tronco conica. Compresi nel prezzo ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Connettori a taglio altezza gambo mm 80 SOMMANO cad	1'905,00	6,25	11'906,25	19,05	0,160
	Parziale LAVORI A MISURA euro			566'386,57	6'563,96	1,159
	T O T A L E euro			566'386,57	6'563,96	1,159
	A R I P O R T A R E			566'386,57	6'563,96	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Sicurezza	incid. %
		TOTALE		
R I P O R T O				
<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>				
001	Demolizioni	7'616,49	9,29	0,122
002	Scavi, movimentazioni e trasporti	18'768,34	23,63	0,126
003	Rimozione interferenze	468,44	0,59	0,126
004	Strutture in c.a. in opera	205'483,08	599,11	0,292
005	Strutture prefabbricate	136'872,29	4'106,17	3,000
006	Intonaci, impermeabilizzazioni, opere di tinteggiatura	27'735,01	49,31	0,178
007	Rivestimenti	100'660,47	629,17	0,625
008	Opere da lattoniere	2'466,55	3,05	0,124
009	Arredo loculi ed ossari	28'774,76	863,25	3,000
010	Finiture pavimenti e aiuole	4'756,72	6,58	0,138
011	Impianto elettrico lampade votive	32'784,42	273,81	0,835
	Totale SUPER CATEGORIE euro	566'386,57	6'563,96	1,159
A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Sicurezza	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	566'386,57	6'563,96	1,159
M:001	Demolizioni euro	7'616,49	9,29	0,122
M:002	Scavi, movimentazioni e trasporti euro	18'768,34	23,63	0,126
M:003	Rimozione interferenze euro	468,44	0,59	0,126
M:004	Strutture in c.a. in opera euro	205'483,08	599,11	0,292
M:005	Strutture prefabbricate euro	136'872,29	4'106,17	3,000
M:006	Intonaci, impermeabilizzazioni, opere di tinteggiatura euro	27'735,01	49,31	0,178
M:007	Rivestimenti euro	100'660,47	629,17	0,625
M:008	Opere da lattoniere euro	2'466,55	3,05	0,124
M:009	Arredo loculi ed ossari euro	28'774,76	863,25	3,000
M:010	Finiture pavimenti e aiuole euro	4'756,72	6,58	0,138
M:011	Impianto elettrico lampade votive euro	32'784,42	273,81	0,835
	TOTALE euro	566'386,57	6'563,96	1,159
	Giugliano in Campania, 23/10/2019			
	Il Tecnico arch. Lucia Gnerre			
	A RIPORTARE			